PAGE
4

[image: image1.png]

ГЛАВА
КОРОТОЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2019 № 01
с. Коротояк
О назначении публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области»
В соответствии со ст. 14, 28 Федерального закона от 05.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 5.1, 28, 31, 33 «Градостроительного кодекса Российской Федерации», законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области», дополнительным соглашением № 1 от 12.03.2019 г., заключенным между администрацией Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области и Департаментом архитектуры и градостроительства Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Вынести на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (далее по тексту – Проект).
2. Публичные слушания провести с 21 ноября 2019 г. по 23 декабря 2019 г.
3. Собрание участников публичных слушаний назначить на 23 декабря 2019 г.:
1) с. Коротояк, х. Гостинный, х. Мостище, х. Аверино - на 13.00 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Свободы, д. 51 (в здании МКУК КЦКиД).
2) с. Покровка - на 14.00 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Покровка, ул. Молодежная, д. 37 (в здании Покровского СДК);
3) с. Успенское - на 14.30 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Покровка, ул. Молодежная, д. 37 (в здании Покровского СДК);
4. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний является администрация Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, местонахождение: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, д. 18. Регистрация участников публичных слушаний, желающих выступать на публичных слушаниях, производится с 13:00 до 14:00.
5. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний является администрация Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, местонахождение: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Ф. Энгельса, д. 18
6. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк (Коротоякское сельское поселение), ул. Ф. Энгельса, д. 18.
7. Утвердить текст оповещения о проведении публичных слушаний по проекту Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Трофимов Николай Васильевич – глава Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, председатель рабочей группы;
Шумейко Валерия Сергеевна – старший инспектор администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, секретарь рабочей группы;

Сертаков Валерий Николаевич – депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, член рабочей группы;

Башкатов Алесей Александрович - депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, член рабочей группы;

Гошков Николай Константинович – депутат Совета народных депутатов Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области, член рабочей группы.
9. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Коротоякского

сельского поселения                                                            Н.В. Трофимов
Приложение

к постановлению главы
Коротоякского сельского поселения
от 14.11.2019 года № 01
ОПОВЕЩЕНИЕ
Глава Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области выносит на публичные слушания проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» (далее – Проект).
1. На публичные слушания, проводимые в срок с 21 ноября 2019 г. по 23 декабря 2019 г., выносится проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области».

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Острогожский район,
с. Коротояк (Коротоякского сельское поселение), ул. Ф. Энгельса, 18
3. Экспозиция открыта с 21 ноября 2019 г. по 22 декабря 2019 г.

4. Время работы экспозиции: в рабочие дни с 8.00 до 16.00.

5. Во время работы экспозиции представителями администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области осуществляется консультирование посетителей экспозиции по теме публичных слушаний.

6. Дни и время осуществления консультирования: с 21 ноября 2019 г. по 22 декабря 2019 г. с 8.00 до 16.00.

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;

2) в письменной форме в адрес администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области;

3) посредством записи в книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

8. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном сайте администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

9. Собрание участников публичных слушаний состоится 23 декабря 2019 г.:

9.1.) с. Коротояк, х. Гостинный, х. Мостище, х. Аверино - на 13.00 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Коротояк, ул. Свободы, д. 51 (в здании МКУК КЦКиД).

9.2.) с. Покровка - на 14.00 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Покровка, ул. Молодежная, д. 37 (в здании Покровского СДК);

9.3) с. Успенское - на 14.30 часов, место проведения публичных слушаний: Воронежская область, Острогожский район, с. Покровка, ул. Молодежная, д. 37 (в здании Покровского СДК);

10. Проект Приказа департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области» размещен на информационных стендах, расположенных на территории Коротоякского сельского поселения и на официальном сайте администрации Коротоякского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» в разделе «Градостроительство» подраздел «Правила землепользования и застройки»

https://korotoyak.ru/deyatelnost/pravila_zemlepolzovaniya_i_zastroyki.html